1 / 2

2019 年 4 月 18 日

各位

アライアンスパートナーズ株式会社

Ｔスクエアソリューションズとアライアンスパートナーズが

資本・業務提携を締結

Ｔスクエアソリューションズ株式会社（本社：大阪府守口市、代表取締役社長：天野雄介、以下 Ｔスクエアソリュ

ーションズ）と、アライアンスパートナーズ株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：島田 雅史、以下、

アライアンスパートナーズ）は、地域共生社会の実現のための IT サービス提供を加速化するために、資本・業

務提携契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

【資本・業務提携を締結するに至った背景および目的】

少子高齢化に伴う労働人口減少の課題解決の一つとして、政府がヘルスケア業界においても、IoTやAIを活用

した「Society 5.0」の実現※１や地域共生社会の実現※2 を進めています。

このような中、Tスクエアソリューションズは、ヘルスケアと IT の両者の強みを併せ持つ会社として、地域共生社

会を担う様々な企業や組織、住民に対して IT を中核としたサービスやソリューションを提供し、課題解決を支

援するためのサービスの開発を進めています。

また、アライアンスパートナーズは、 2004 年の設立以降、700 社以上の法人企業へ総合経費適正化を中心とし

た経営コンサルティングサービスを提供して参りました。

Ｔスクエアソリューションズとアライアンスパートナーズは、地域共生社会を担う様々な企業や組織に対し、企業

経営に直結するサービスを展開し、経営環境を支援するという点で、目指す方向性が合致していることから、今

回の業務提携に至りました。

【資本・業務提携の概要】

アライアンスパートナーズは、総合経費適正化サービスを中心としたコスト削減につながるプロフェッショナルサ

ービスの提供を通じて、Ｔスクエアソリューションズが展開する IT サービスの導入を支援致します。

この資本・業務提携を通じて、地域共生社会を実現するための IT サービスの提供を加速化し、日本の社会に貢

献して参ります。

             2 / 2

≪Ｔスクエアソリューションズ株式会社の概要≫

地域共生社会の実現に向けた IT 関連サービスの企画・提案・導入支援、メディカル業界に対する IT

関連サービスを提供するために、東和薬品株式会社と TIS 株式会社による合弁会社として、2018 年 10

月 1 日に設立。

https://www.t2-sol.co.jp/

≪アライアンスパートナーズ株式会社の概要≫

2004 年の創業来、「クライアント企業様の更なる成功に貢献する」事をテーマに掲げ、流通小売・物

流・金融・製造・飲食・サービス業をはじめとした、多岐に亘る業界の多数の大手上場企業様、中堅優良

企業様等、700 社以上の法人企業様へ、総合経費適正化を中心とした経営コンサルティングサービスを

展開。

http://www.alliance-p.com/

※1 出所：内閣府 「内閣府の政策 科学技術政策 Society5.0」 http://www8.cao.go.jp/cstp/society5_0/index.html

※2 出所：厚生労働省 「「地域共生社会」の実現に向けて」 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000184346.html

※記載されている会社名、サービス名は、各社の登録商標または商標です。

※記載されている情報は、発表日現在のものです。最新の情報とは異なる場合がありますのでご了承ください。